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J e g y z ő k ö n y v 

 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 

Településfejlesztési Bizottsága 2022.  október 25-én (kedden) de. 8.00 órakor megtartott soros nyílt ülésén. 
 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:     
     Gál Róbert   bizottság elnöke 

Gémes Péter   bizottság tagja 
Somodi Balázs   bizottság tagja 
Mucsi István   bizottság elnöke 

     Kovács László Henrik  bizottság tagja  
 
       
Tanácskozási joggal  jelent meg:  Erhard Gyula   polgármester 
     Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 

 
 

    
Gál Róbert bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőt. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mivel 4mind az 5 bizottsági tag megjelent. Szavazásra 
bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott és az általa tett javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag - 
határozathozatal nélkül – 5 igen szavazattal egyetértett. 
 
Az ülés napirendje: 
 
       1.)    A köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2022. (X ..) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése     

  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert  bizottság elnöke 
 

       2.)   A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló   
3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  ../2022. (X. ..) önkormányzati rendelet-tervezet 
véleményezése   

  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 

 3.)   Egyebek 
 
 

1.) Napirend 
 

 
Tárgy:          Előadó: 
   A köztisztviselői illetményalapról szóló ../2022. (X. ..) önkormányzati  Erhard Gyula polgármester 
   rendelet-tervezet  véleményezése      Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottsági elnök 
         
(Tárgyi írásos előterjesztés az Ügyrendi Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. Javasolta az írásban 
kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: a tárgyi napirendi pont előadójaként a  szóbeli kiegészítés lehetőségével nem élt. 



Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében  elmondta, hogy tárgyi előterjesztést az Ügyrendi Bizottság  napirendje 
keretében tárgyalta és változtatás nélküli elfogadásra terjesztette be azt ../2022. (X. 25.) ÜB határozatával e 
Bizottság és a képviselő-testület elé jóváhagyásra. Hangsúlyozta, hogy a beterjesztett rendelet-tervezetben szereplő 
illetményalap szinten tartása nem jelent többlet pénzügyi forrást az érintettek körében, hiszen évek óta ugyanannyi 
az illetményalap összege, viszont központi intézkedéssel jövő év január 1. napjával változik mind a minimálbér, 
mind a garantált bérminimum összege, mellyel ismét a segédmunkások bérének megfelelő illetményhez fog jutni 
az irodavezető. Erre a rendelet alkotására azért van szükség, hogy március1-jétől ne álljon vissza a költségvetési  
törvényben meghatározott 38.650.-Ft illetményalap. Véleménye szerint központi bérintézkedés az önkormányzati  
köztisztviselők körében nem várható, azt az önkormányzat adott évi saját  költségvetése  saját bevétele terhére 
biztosíthatja, amely más feladatok végrehajtására már kötelezettségvállalással lekötött, működésre pedig hitel 
felvétele tilalmazott.  Tervei vannak a helyzet megoldására, melyhez kérte a bizottság tagjainak támogatását. 
 
K é r d é s: 
 
Mucsi István bizottság elnökhelyettese:  más településeken  is gondoskodnak a testületek  az illetmények 
rendezéséről, illetve a minimálbér, vagy a garantált bérminimum összegének növelését eredményező béremelésről 
a köztisztviselők körében? 
 
V á l a s z: 
 
Kató Pálné jegyző: minden munkáltató törekszik a köztisztviselők megbecsülését tükröző illetmények összegének 
évről – évre történő emelése érdekében a központi jogszabályok adta lehetőségek keretein belül maradva megtalálni 
azt a kiskaput, amely az illetmények emelését  lehetővé teszi.  Olyan  információval bír, amelynek közhírré tétele  
inkorrekt lenne, illetve annak alkalmazását nem támogatja. 
 
(A kérdést feltevő a választ elfogadta.) 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Gémes Péter bizottsági tag:   ugyanezen témakörben általa elmúlt évben kifejtett  véleményét fenntartotta, mi- 
szerint az adott munkáltató joga és felelőssége annak eldöntése, hogy az adott hivatalban hány fővel lehet a 
feladatokat ellátni. Ha van mód létszámcsökkentésre, úgy a felszabadult illetmény összege felosztható anélkül, hogy 
az önkormányzat költségvetését terhelné meg további kiadásokkal az illetmények emelése. Abban az esetben, ha nem 
ésszerű a köztisztviselői létszám csökkentése, akkor új bevételi forrásból kell fedezni a növekvő illetmények 
összegének fedezetét. 
 
Kató Pálné jegyző: a köztisztviselők által ellátandó feladatok nem csökkennek, hanem folyamatosan nőnek, a régi 
hatáskörök ismét megjelennek az önkormányzati hatáskörök között, ezért nincs mód köztisztviselői létszám 
csökkentésére. Ezzel a módszerrel nem érhető el bérmegtakarítás, viszont mint munkáltató kötelességeként mindent 
meg fog tenni azért, hogy meg tudja tartani azokat a jó szakembereket, akik hosszú évek óta szolgálják a település 
lakosságát, az irányító szerveket, társszerveket, testületeket. Kérte a Bizottság tagságának támogatását ebbéli 
törekvésében.  
 
Gál Róbert bizottság elnöke: hozzászólásában támogatta a tárgyi önkormányzati rendeletben foglaltak 
jóváhagyását, mert a köztisztviselők által ledolgozott évek alapján adott szorzóval való számítás utáni eredmény 
siralmas képet mutat.  Ezzel az önkormányzat 2023. évi költségvetése tervezésekor számolni kell az önkormányzat 
saját bevétele összegének szinten tartásakor. 
Összefoglalójában megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító javaslat nem érkezett. Indítványozta a 
bizottság tagjai részére a tárgyban benyújtott előterjesztés  és ahhoz csatolt mellékletek  (előzetes hatásvizsgálat, 
általános és részletes indokolás, rendelet-tervezet) elfogadását, annak Képviselő-testület elé terjesztését és 
határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság 
egyhangú 5 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
 
 
 



37/2022. (X.  25.) PEFTB határozat 
   
Tárgy: a köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2022. (X . ..) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

A Csanytelek Község Önkormányzata mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési 
Bizottság  a tárgyban benyújtott előterjesztést, az előzetes hatásvizsgálatot, az általános és részletes indokolásban, 
valamint a rendelet-tervezetben foglaltakat megtárgyalta az abban írtakkal egyetért. A Bizottság az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (3) bekezdés e) pontja 
szerinti jogkörében eljárva kezdeményezi  a Képviselő-testület számára (az Ügyrendi Bizottság által is javasolt) tárgyi 
napirendi pont tárgysorozatba vételét és tárgyban önkormányzati rendelet alkotását, figyelemmel a Bizottság 
támogató véleményére.  
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai  (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

     

2.) Napirend 
 
Tárgy:                                                                                                       Előadó:                                                                                                         

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint  Erhard Gyula polgármester 
a fizetendő térítési díjakról szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról   Kató Pálné jegyző  
szóló  ../2022. (X. ..) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése     Gál Róbert bizottsági elnök     
            

              
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi) 
  
Gál Róbert bizottság elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. Kezdeményezte az 
írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében kiemelte azokat a vonatkozó központi jogszabályhelyeket, amelyek módot 
adnak a szociális intézményekben folytatott ellátások utáni intézményi térítési díjak önköltségszámítás szerinti 
emelésére. Véleménye szerint az intézményi térítési díj emelésének szükségességét nem lehet vitatni, hiszen a 
magánszemélyek háztartásában is mindennapi gyakorlat az elszabadult fogyasztói árak miatti takarékosság, a 
rezsiköltségek csökkentése érdekében tett intézkedések sora, amely előrevetíti az intézmények költségvetési 
gazdálkodási nehézségei miatt a fenntartó és az adott önkormányzat kiegészítő támogatása igénybevétele kényszerét. 
Az eddigiekhez képest pl. a három, vagy akár négyszeresére emelkedő vezetékesgáz ára, az áram megemelt díja a 
szociális ellátás biztonságát veszélyeztető tényező.  Javasolta az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási 
Tanácsa által határozatba foglalt önkormányzati rendelet alkotását a Csanytelek Községi Önkormányzat Képviselő-
testületénél. Ezt megelőzően kerülhet az érintett  Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete  előzetes 
véleményének kinyilvánítására, tekintettel arra, hogy a Társulás fenntartásában lévő 3 szociális intézményből jelenleg 
kizárólag az Esély Szociális Alapellátási Központban eddig alkalmazott díjtétel összege fog idén másodízben 
módosulni.  Igy jutottunk el a Képviselő-testület mellett működő két Bizottság előzetes véleménye alkotásához. 
Indítványozta az írásban kiadott előterjesztés, az ahhoz mellékletként csatolt előzetes hatásvizsgálat, az általános és 
részletes indokolás, továbbá a tárgyi önkormányzati rendelet-tervezet elfogadását, annak határozatba történő 
rögzítését. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnök: összefoglalójában támogatta a benyújtott előterjesztés és az ahhoz csatolt mellékletek 
bizottság által elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi 
előterjesztés elfogadásának határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 



megállapította, hogy a bizottság egyhangú 5 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az 
alábbi határozatot hozta: 
 
38/2022. (X. 25.) PEFTB határozat 
 
Tárgy:   A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 

3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  ../2022. (X. ..) önkormányzati rendelet-tervezet 
véleményezése   

 
Ha t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottsága megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben és ahhoz csatolt dokumentumokban 
foglaltakat és az alábbi megállapításokat teszi:  
a beterjesztett dokumentumok megfelelnek 

- a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 132. § (2) 
bekezdés d) pontjában és 

- az Alaptörvény 31. cikk (1) bekezdés a) pontjában kapott származékos jogalkotásra való felhatalmazásnak, 

- az Szt. 62. § (2) bekezdésében, a 92. § (1)-(2) bekezdésében, a 115. § (3) bekezdésében, 

- a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 8a. pontjában, 

- a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdésében 
foglaltaknak, 

ezért elfogadta azt és elfogadásra ajánlja Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete számára 
önkormányzati módosító rendelet kiadása érdekében. 
A Bizottság tárgyi határozatát az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 24. § (2) bekezdés e) pontjára alapozva hozta meg. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

- Irattár 

 
3.) Napirend 

 
 
Az ülésen egyebek napirendi pontra vonatkozó írásban benyújtott, vagy szóban előterjesztett bejelentéstételre nem 
került sor. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 

 
 
 
………………………………………    …………………………………………  
   Somodi Balázs        Gál Róbert 
     PEFTB tagja                          Bizottság Elnöke 

 


